РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 160
29.12.2023 г.                                                                                            х. Курганный

Об утверждении Плана работы Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского  сельского поселения на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Орловского района Ростовской области от 16.04.2015 № 296 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Орловском районе» Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план работы Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского  сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на инспектора  по чрезвычайным ситуациям (ЧС).

И.о. главы Администрации
Курганенского  сельского поселения				М.П. Орехова

1

Приложение
 к постановлению Администрации
Курганенского  сельского поселения
от 29.12.2023 г.  № 160

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                                                                  Глава Администрации
Курганенского сельского поселения,
                                                                                                                              	председатель Малого  совета

                                                                                                                                                      __________________Н.В. Батманова
                                                                                                                                                           «_____» декабря  2023 года

Комплексный план
работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений
при Администрации Курганенского сельского поселения
на 2024 год

х. Курганный

Комплексный план
работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения
на 2024 год

1. Тематические заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений
при Администрации Курганенского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	I квартал

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения
	Секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	2
	О текущей обстановке направленной на недопущение возникновения межнациональных конфликтов на территории Курганенского сельского поселения и о принимаемых мерах в случае возникновения конфликтных ситуаций
	Секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	3
	О выявлении нарушений в сфере благоустройства территории сельского поселения
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Курганенского  сельского поселения

	4
	О реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Курганенского  сельского поселения

II квартал

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения
	Секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	2
	О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Курганенского сельского поселения
	Глава Администрации Курганенского  сельского

	3
	О мониторинге территории Курганенского сельского поселения на предмет выжигания сухой растительности, в соответствии с установленным противопожарным периодом
	Специалист ЖКХ, инспектор ЧС Администрации Курганенского  сельского поселения

	4
	О деятельности национальных диаспор Курганенского сельского поселения, направленной на  недопущение противоправных действий, поведения и других негативных проявлений среди соотечественников

	Представители национальных диаспор Курганенского сельского поселения

III квартал

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения
	Секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	2
	О реализации постановления  Правительства Ростовской области от 07.02.2013  55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области»
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Курганенского  сельского поселения

	3

	О развитии и сохранении стабильных межнациональных отношений в молодежной среде
	Инспектор ЧС  Администрации Курганенского  сельского поселения

	5
	О выявлении нарушений в сфере благоустройства территории сельского поселения
	Специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Курганенского  сельского поселения

IV квартал

	1
	О сохранении межнациональной стабильности на территории Курганенского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе на бытовой почве
	Секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	2
	О принятии мер, направленных на сохранность посевов озимой пшеницы на территории Курганенского сельского поселения

	Глава Администрации Курганенского сельского поселения

	3
	О соблюдении на территории Курганенского сельского поселения стойлового периода животных

	Глава Администрации Курганенского сельского поселения

	4
	О проводимой представителями Землячеств культурно просветительской работы, направленной на недопущение противоправного поведения и других негативных проявления среди соотечественников посредством лучших национальных проектов

	Представители национальных  Курганенского сельского поселения

	5
	Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения в 2024 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения на 2025 год
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения, секретарь Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

2. Профилактические мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Обеспечение информационного взаимодействия, направленного на своевременное выявление признаков межнационального конфликта, готовности сил и средств органов местного самоуправления при проведении комплекса мероприятий по предупреждению проявления национальной и религиозной нетерпимости.
	Члены Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Курганенского сельского поселения

	постоянно

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обязательств.

	Ведущий специалист по архивной, кадровой и правовой, работе Администрации Кцурганенского сельского поселения

	постоянно

	3.
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	МБОУ «Курганенская СОШ»
	сентябрь

	4.
	Участие в  тематических мероприятиях, районном конкурсе творческих работ, в рамках проведения областной акции декады толерантности

	МБОУ «Курганенская  СОШ,
	ноябрь

	5.
	Проведение спортивных мероприятий, направленных на гармонизацию  межэтнических отношений
	МБОУ «Курганенская  СОШ
	постоянно

3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1.
	Проведение комплекса мероприятий по празднованию Дня народного единства
	МБОУ «Курганенская СОШ»
МБУК «Курганенский СДК»

	ноябрь

	2.
	Участие в районном  фестивале этнических культур народов Дона
	МБУК «Курганенский СДК»
	2 полугодие

	3.
	Проведение спортивных, культурно-массовых мероприятий по профилактике экстремизма, пропаганде толерантности среди подростков

	МБОУ «Курганенская СОШ»
	1 квартал

	4.
	Проведение  мероприятий патриотической направленности

	МБОУ «Курганенская СОШ»
МБУК «Курганенский СДК»

	3 квартал

Ведущий специалист 											М.П. Орехова